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Energimarknadsinspektionens 
rapport Tröskeleffekter och förnybar 
energi - förslag till permanent 
lösning 

Er ref.M 2015/1982/Ee 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 
marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för 
frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre 
marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden 
samt globalt. 

I remissen lämnar Energimarknadsinspektionen (Ei) två förslag för att 

minska tröskeleffekter vid anslutning av storskalig förnybar 

elproduktion. Först, föreslås en lagregel om en delning av 

anslutningsavgifterna mellan de producenter som ansluter i en förstärkt 

del av elnät. Enligt det andra förslaget inrättas en elnätsfond, dit medel 

samlas genom en särskild avgift på stamnätstariffen.1 

Åtgärderna i den aktuella rapporten innehåller inte, enligt 

Kommerskollegiums bedömning, tekniska föreskrifter som är 

anmälningspliktiga enligt anmälningsdirektivet. Kollegiet vill dock 

uppmärksamma att detta inte utesluter att eventuella senare 

författningsförslag för att minska tröskeleffekter kan innehålla 

anmälningspliktiga tekniska föreskrifter.   

Kollegiet föreslår därför att Miljö- och energidepartementet, i den vidare 

beredningen av ärendet, gör en bedömning om förslaget bör anmälas eller 

inte enligt anmälningsdirektivet.  

                                                 
1 Miljö- och energidepartementet, Remittering av Energimarknadsinspektionens rapport 
”Tröskeleffekter och förnybar energi – förslag till permanent lösning ”, Dnr. 
M2015/1982/Ee, s.6-7. 
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Kollegiet bedömer att Miljö- och energidepartementet inte behöver 
anmäla föreslagna föreskriftsändringar till WTO:s sekretariat enligt TBT-
avtalet,2 eftersom förslaget inte innehåller tekniska föreskrifter i TBT-
avtalets mening.3  

 

 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Oscar Wåglund Söderström, i 
närvaro av utredarna Kristina Loboda och Marianne Jönsson, 
föredragande. 
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2 Agreement on Technical Barriers to Trade (1995). Tillgänglig: 
https://www.wto.org/english/docs_e/legal_e/17-tbt_e.htm  
3 Bilaga 1.1, TBT-avtalet. 

https://www.wto.org/english/docs_e/legal_e/17-tbt_e.htm

